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Henkilöturvallisuusselvityksen tarkoitus

Henkilöturvallisuusselvitysmenettelyllä pyritään ennalta ehkäisemään toimintaa, joka voi
vahingoittaa esimerkiksi valtion turvallisuutta, maanpuolustusta, Suomen suhteita toiseen 
valtioon tai yleistä turvallisuutta taikka edellä mainittujen etujen suojaamiseksi toteutettavia
turvallisuusjärjestelyjä. Henkilöturvallisuusselvitysmenettelyllä pyritään 
henkilöstöturvallisuuden varmistamiseen osana laajempia turvallisuusjärjestelyjä ja siksi 
hakijaorganisaation on tullut huolehtia muistakin tietoturvallisuustoimista. 
Turvallisuusselvitys voidaan laatia vain turvallisuusselvityslain 19 - 22 §:ssä luetelluista 
tehtävistä ja turvallisuusselvityksen tekemisestä on tullut ilmoittaa etukäteen esimerkiksi 
tehtävän hakuilmoituksessa. Selvityksen sisältö ei sido selvityksen hakijaa, eikä selvitys 
sisällä laatineen viranomaisen kantaa henkilön luotettavuudesta tai sopivuudesta

Henkilöturvallisuusselvityksen käyttö ja sisältö

Henkilöturvallisuusselvitys tehdään tarkistamalla henkilöä koskevat laissa tyhjentävästi 
luetellut rekisteritiedot sekä tarvittaessa selvityksen kohdetta haastattelemalla. Selvitys on 
voimassa viisi vuotta, jonka aikana kohteesta tehdään nuhteettomuusseurantaa 
yhdistämällä turvallisuusselvitysrekisteriin rikosasioiden vireilläolo- ja ratkaisutietoja.

Henkilöturvallisuusselvityksen laatiminen ja siihen liittyvä nuhteettomuuden seuranta
edellyttävät, että selvityksen kohteena oleva henkilö on antanut siihen etukäteen kirjallisen 
suostumuksensa. Turvallisuusselvitystä ei käytetä muuhun kuin hakemuksessa ilmoitettuun 
tarkoitukseen ja selvitys on hävitettävä heti, kun se ei enää ole tarpeen selvitystä haettaessa 
ilmoitetun käyttötarkoituksen kannalta - kuitenkin viimeistään kuuden kuukauden kuluttua
siitä, kun tieto selvityksestä on saatu.

Henkilöturvallisuusselvitystä tehtäessä ei käytetä ilmiantoja tai rikosilmoituksia, jos tietojen 
perusteella ei ole aloitettu esitutkintaa. Selvityksessä ei käytetä kymmentä vuotta vanhempia 
tietoja, elleivät tiedot ole saatavissa rikosrekisteristä. Myöskään tietoja viittätoista vuotta 
nuorempana tehdystä teosta ei käytetä.

Oikeus saada tieto selvityksen sisällöstä

Turvallisuusselvityksen hakijan on ilmoitettava selvityksen kohteelle selvityksen 
lopputuloksesta ja annettava mahdollinen kirjallinen selvitys nähtäväksi. Jokaisella on myös 
oikeus saada toimivaltaiselta viranomaiselta tieto siitä, onko hänestä tehty 
turvallisuusselvitys tiettyä tehtävää varten ja pyynnöstä myös kyseisen selvityksen 
sisältämät tiedot. Tiedonsaantioikeutta ei kuitenkaan ole silloin, kun tieto on peräisin 
rekisteristä, johon rekisteröidyllä ei ole tarkistusoikeutta. Tietosuojavaltuutetulla on kuitenkin 
aina oikeus tutustua turvallisuusselvitykseen sen lainmukaisuuden tarkastamiseksi.


